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1 Innledning

1.1 Mål

Hovedmål: Redusere bruk av rusmidler

Delmål:
Heve debutalder for bruk av alkohol og tobakk
Redusere etterspørsel og bruk av illegale stoff/medikamenter
Sikre kunnskap om ungdom og rusvaner
Gi tilbud om hjelpe- og omsorgstiltak

1.2 Samarbeid og utfordringer

Kommunen er pålagt oppgaver i forbindelse med rusmiddelpolitikk gjennom lover som både
omfatter fellesadministrasjonen og tjenesteområdene Opplæring og Ressurssenter.
Rusmiddelbruk er en utfordring både sosialt og helsemessig, og løsning av problemer krever
tverrfaglig og tverretatlig samarbeid.
På den andre siden er rusmiddelomsetning knyttet til næringspolitikk. Det er forbud mot
alkoholreklame. Samtidig er det tillatt med temasider som tar for seg alkoholholdig drikke
med evaluering i form av terningkast, en praksis som kan framstå som selvmotsigende.
Omfang av skader er avhengig av tilbudet av og etterspørselen etter rusmidler. Redusert
tilgjengelighet har best forebyggende effekt. Både tilgjengelighet og etterspørsel er områder
som gir hver enkelt kommune utfordringer. Trenden nå er at antall salgs- og skjenkeplasser
øker uten tak på bevillinger, og omsetningstall må ses i sammenheng med langsiktig virkning.

Samspill mellom offentlige myndigheter og frivillige organisasjoner står sentralt for å kunne
skape rusfrie arenaer.
I tiltaksplanen er det lagt inn forslag til tiltak som vil kreve inntil 1 million i ekstra bevilling.
Tiltakene er fordelt på flere tjenesteområder. Tiltakene må vurderes i forbindelse med
behandling av økonomiplan og budsjett.

1.3 Kunnskap og kompetanse

Regjeringen vektlegger i sin handlingsplan mot rusmiddelproblemer 2006-2008 at
rusmiddelpolitikken skal være kunnskapsbasert. Fokus i offentlig debatt dreier seg ofte om
problemer knyttet til narkotikabruk. Forskning på rusmiddelfeltet peker på at bruk av alkohol
og negative effekter knyttet til dette fremstår som et større samfunnsproblem enn
narkotikaproblemer. Kunnskap om menn og kvinners ulike behov i behandlingsforløp skal
vektlegges. Det kommer også som en faglig utfordring at de siste årene har forbruk av alkohol
stabilisert seg for gutter, men har økt jevnt for jenter. De ligger snart på nivå med gutter, og
en vet at jenter ikke har samme fysiologiske reaksjoner på alkohol.
Det er en rekke internettsider gir informasjon, ferdig utformet holdningskampanjer og
lignende. Følgende nevnes:
http://www.alkokutt.no
http://rusprat.no
http://forebygging.no
http://www.ma-norge.no
http://www.iogt.no
http://www.lions.no


